проект

РЕШЕНИЕ

от «__» _________ 2020 года

№ ______

О внесении изменений и дополнений в Устав города Радужный

Рассмотрев изменения и дополнения в Устав города Радужный, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 8 Устава города Радужный, Дума города решила:
1. Внести изменения и дополнения в Устав города Радужный согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы города                                   Глава города

____________    Г.П. Борщёв                                  _________   Н.А. Гулина
Приложение

к решению Думы города

от ________ № ___

Изменения и дополнения в Устав города Радужный

1. Подпункт 12 пункта 1 статьи 19 исключить.

2. В пункте 1 статьи 23:

1) в подпункте 10.1 слова «а также в случае несоблюдения ограничений, установленных» заменить словами «если иное не предусмотрено»;
2) дополнить подпунктом 10.2 следующего содержания:

«10.2) несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;».

3. В пункте 1 статьи 26:

1) в подпункте 15.1 слова «а также в случае несоблюдения ограничений, установленных» заменить словами «если иное не предусмотрено»;

2) дополнить подпунктом 15.2 следующего содержания:

«15.2) несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».
4. В статье 28:
1) подпункт 8 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«8) участвует в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

2) подпункты 31, 32, 36, 37, 38  пункта 4 исключить;
3) в пункте 6:
а) в подпункте 1 слова «обучает население способам защиты и действиям в этих ситуациях» заменить словами «а также подготовку населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций;»;
б) в подпункте 2 после слов «принимает решения» дополнить словами «об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера,»;

в) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) осуществляет информирование населения о чрезвычайных ситуациях;»;

г) дополнить подпунктами 8.1-8.6 следующего содержания:

«8.1) вводит режим повышенной готовности или чрезвычайной ситуации для соответствующих органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

8.2) устанавливает местный уровень реагирования в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

8.3) участвует в создании, эксплуатации и развитии системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112";
8.4) создает и поддерживает в постоянной готовности муниципальные системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;
8.5) осуществляет сбор информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обмен такой информацией, обеспечивает, в том числе с использованием комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, своевременное оповещение населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций;
8.6) разрабатывает и утверждает планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования;».
______________________________